都 生 号 外

令和３年４月 30日

（一社）静岡県建設業協会 様

静岡県交通基盤部都市局

生活排水課長

モンゴル国における下水道技術支援プロジェクトへの協力について

日頃より県行政に御理解と御協力をいただき感謝申し上げます。

さて、県では、モンゴル国ドルノゴビ県に対し、平成 24年度から下水道に関する技術的
な支援を実施しており、今年度から令和５年度までの３年間、ＪＩＣＡの草の根技術協力

事業を活用した新たなプロジェクトを実施することとしております。

今回のプロジェクトでは、これまでに実施してきた下水処理場の運転・維持管理や環境

の啓発活動等に関する内容に加え、汚水処理施設の計画、下水処理場の設計や建設時の施

工監理についても支援を行っていく予定としており、現在、具体的な実施内容や実施方法

等の検討や調整を進めております。

また、民間企業の方々にも本プロジェクトに協力いただき、各企業における海外展開へ

の足掛かりにしていただくことも考えており、今後、参加企業を広く募る予定です。

つきましては、詳細な内容が固まり次第、改めて連絡いたしますので、企業の推薦等に

御協力いただきますようお願いいたします。

担当 計画班

電話 054-221-3082
E-mail gesui@pref.shizuoka.lg.jp